
 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2020. gada 26. novembrī       prot. Nr. 24, 16. p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu personām Bauskā 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu 

un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 

konstatēja minēto: 

lēmuma pieņemšanas brīdī zemāk minētājam personām piedzenamā parāda kopsumma 

nepārsniedz 15 EUR, triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu, nav īpašuma tiesību uz Bauskas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā reģistrētajiem nekustamajiem īpašumiem, personām nav individuālo 

uzņēmumu, zemnieka vai zvejnieka saimniecību īpašnieki, šīs personas nav reģistrētas 

Komercreģistrā kā individuālie komersanti: 

 

Nr.p.k. Vārs, uzvārds Personas kods Maksājuma termiņš 
Parāds 

EUR 

1. A.K. […] - […] 15.05.2017. 0,10 

2. S. G. […] - […] 31.03.2017. 13,16 

3. L.G. […] - […] 15.08.2017. 6,63 

4. I. B. […] - […] 15.08.2017. 0,04 

5. R.T. […] - […] 16.05.2016. 0,29 

6. K. M. […] - […] 16.05.2016. 14,08 

 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5.punktu nodokļu 

parādi dzēšami nodokļu maksātājam  šā likuma 26.panta sestajā prim daļā paredzētajā gadījumā, 

ja triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. Savukārt šā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, Bauskas novada administrācija 

secina, ka katrai no šī lēmuma norādītajām sešām personām piedzenamā parāda kopsumma 

nepārsniedz 15 EUR. Tāpat konstatē, ka konkrētajā gadījumā attiecībā uz iepriekš minēto personu 

nodokļu parādiem kopsummā 34,30 EUR nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās, līdz ar to nekustamā īpašuma nodokļa 

pamatparāds, kā arī ar to saistītā nokavējuma nauda kopsummā 34,30 EUR ir uzskatāmi par 

objektīvi neatgūstamiem un ir dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5.punktu un trešo daļu, 26.panta sesto prim daļu, 

37.1 panta otro daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst A.K., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,10 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 0,07 EUR un nokavējuma naudu 0,03 EUR. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://likumi.lv/ta/id/33946#p26


2 

 

2. Dzēst S.G., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 13,16 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 9,40 EUR un nokavējuma naudu 3,76 EUR. 

3. Dzēst L. G., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 6,63 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 4,74 EUR un nokavējuma naudu 1,89 EUR. 

4. Dzēst I.B., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,04 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 0,03 EUR un nokavējuma naudu 0,01 EUR. 

5. Dzēst R.T., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,29 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 0,21 EUR un nokavējuma naudu 0,08 EUR. 

6. Dzēst K.M., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 14,08 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 10,06 EUR un nokavējuma naudu 4,02 EUR. 

7. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajam personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem 

un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

8. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu 

publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2020. gada 26. novembrī       prot. Nr. 24, 21. p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu personām Brunavas, Ceraukstes, Dāviņu, 

Vecsaules pagastā 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Nekustamo 

īpašumu nodaļa (turpmāk – nodaļa) saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3. 

punktu un nodaļas 31.01.2019. reglamenta Nr.3 12.19. apakšpunktu nodaļa veikusi Bauskas 

pašvaldībai piekritīgo nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās 

kompetences ietvaros.  

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta sestajai prim daļai nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu, izņemot muitas nodokli un citus līdzvērtīgus maksājumus, neuzsāk, 

ja piedzenamā parāda kopsumma nav lielāka par 15 EUR.  

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

dzēš Valsts ieņēmumu dienests, ja nodokļu maksātājam - šā likuma 26.panta sestajā prim daļā 

paredzētajā gadījumā, ja triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums 

par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. Savukārt šā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību 

budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma 

naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības.  

Iepriekš minētās tiesību normas paredz, lai pašvaldība dzēstu pašvaldības budžetā 

ieskaitāmos nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas, ir jāizpildās diviem 

kritērijiem, proti, nodokļa parāds attiecībā uz kuru nodokļu administrācija ir tiesīga vērst piedziņu, 

nav lielāks kā 15 EUR, kā arī trīs gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts 

lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu.  

Ievērojot iepriekš minētās tiesību normas, konstatējams, ka katrai no šī lēmuma 

norādītajām desmit personām piedzenamā parāda kopsumma nepārsniedz 15 EUR, lēmuma 

pieņemšanas brīdī zemāk minētajām personām Bauskas novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā nav nekustamo īpašumu. Tāpat konstatējams, ka konkrētajā gadījumā attiecībā uz 

iepriekš minēto personu nodokļu parādiem kopsummā 8,22 EUR nav pieņemti lēmumi par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās, līdz ar 

to nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds, kā arī ar to saistītās nokavējuma naudas summā 8,22 

EUR ir jādzēš.  

Likuma „Par nodokļiem un nodevām“ 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka Valsts ieņēmumu 

dienests vai attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par 

nodokļu parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta sesto prim daļu, 25.panta pirmās daļas 

5.punktu un trešo daļu, 37.1punktu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst S.D., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,08 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 0,06 EUR un nokavējuma naudu 0,02 EUR. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

2. Dzēst U.G., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,21 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 0,15 EUR un nokavējuma naudu 0,06 EUR. 

3. Dzēst V.G., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,01 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 0,01 EUR un nokavējuma naudu 0,00 EUR. 

4. Dzēst A.B.-B., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,06 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 0,04 EUR un nokavējuma naudu 0,02 EUR. 

5. Dzēst M.C., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,06 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 0,04 EUR un nokavējuma naudu 0,02 EUR. 

6. Dzēst A.K., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 6,46 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 4,58 EUR un nokavējuma naudu 1,88 EUR. 

7. Dzēst S.K., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,03 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 0,02 EUR un nokavējuma naudu 0,01 EUR. 

8. Dzēst G.N., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,91 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 0,65 EUR un nokavējuma naudu 0,26 EUR. 

9. Dzēst I.D., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,31 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 0,22 EUR un nokavējuma naudu 0,09 EUR. 

10. Dzēst L.B., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,09 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 0,06 EUR un nokavējuma naudu 0,03 EUR. 

11. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem 

un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai 

skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

12. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Bauskas novada pašvaldības mājaslapā 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 
 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2020. gada 26. novembrī       prot. Nr. 24, 17. p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu AS „LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE” 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par akciju sabiedrības „LATVIJAS 

ZOOVETAPGĀDE” (turpmāk – parādnieks), vienotais reģistrācijas Nr.42103049831, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

 laika periodā no 01.10.2013. līdz 31.12.2013. parādniekam par nekustamo īpašumu 

Plūdoņu iela 36-600, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 900 0539, ir izveidojies nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds 49,80 EUR apmērā (tai skaitā pamatparāds 35,64EUR un nokavējuma 

nauda 14,16 EUR). 

 19.02.2013. tika pieņemts Bauskas novada administrācijas lēmums-izpildrīkojums Nr.7-

17/23 „Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā” no AS 

„LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE” summā Ls 538,59 (jeb 766,34 EUR), kas 02.10.2020. ir 

izpildīts. 

 Zvērināta tiesu izpildītāja Sniedze Upīte pārdeva nekustamo īpašumu Plūdoņu iela 36-600, 

un no iegūtajiem līdzekļiem 766,34 EUR apmērā 19.05.2014. ieskaitīja Bauskas novada 

administrācijas kreditora prasījuma segšanai. 

Parādniekam īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Plūdoņu iela 36-600 izbeigušās 

saskaņā ar 07.05.2014. ierakstu Bauskas zemesgrāmatu nodaļā Bauskas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.628 600, pamatojoties uz 18.12.2013. Zemgales apgabaltiesas lēmumu civillietā 

Nr.C060777513 (stājās likumīgā spēkā 07.05.2014.). 

Ar Rīgas pilsētas Zemgales priekšpilsētas tiesas 19.01.2016. spriedumu lietā 

Nr.C31402315 tika pasludināts akciju sabiedrības „LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE”, vienotais 

reģistrācijas Nr.42103049831, maksātnespējas process un iecelts administrators maksātnespējas 

lietā. 

Maksātnespējas procesa pasludināšanas dienā AS „LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE” bija 

parādā Bauskas novada pašvaldībai nekustamā īpašuma nodokli 49,80 EUR, t.sk. pamatparādu 

35,64 EUR un nokavējuma naudu 14,16 EUR. 

Izvērtējot LR Uzņēmumu reģistra maksātnespējas reģistra informāciju, tika konstatēts, ka 

ar Rīgas pilsētas Pārdaugavas tiesas 14.09.2020. lēmumu Nr.C31402315 ir izbeigts akciju 

sabiedrības „LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE” maksātnespējas process. 

Pēc LURSOFT datu bāzē pieejamās informācijas AS „LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE”, 

vienotais reģistrācijas Nr.42103049831, 21.09.2020. ir likvidēta un izslēgta no komercreģistra, par 

ko liecina arī publikācija Nr.KMR00132404432378 laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētajai personai Bauskas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā nekustamie īpašumi vairs nepieder. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk – likums) 25.panta trešā daļa nosaka, ka 

pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

Likuma 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami nodokļu 

maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no 

Uzņēmumu reģistra reģistriem. 

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, secināms, ka AS „LATVIJAS 

ZOOVETAPGĀDE” pamatparāds un ar to saistītā nokavējuma nauda uzskatāmi par objektīvi 

neatgūstamiem un ir dzēšami. 

Atsaucoties uz iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu un 

37.1 panta otro daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst likvidētās AS „LATVIJAS ZOOVETAPGĀDE”, vienotais reģistrācijas 

Nr.42103049831, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 49,80 EUR apmērā (tai skaitā pamatparāds 

35,64 EUR un nokavējuma nauda 14,16 EUR). 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 

pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 

procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo 

nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu 

Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2020. gada 26. novembrī       prot. Nr. 24, 18. p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu SIA „BAZA BUILDING” 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „BAZA 

BUILDING” (turpmāk – parādnieks), vienotais reģistrācijas Nr.42103049831, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un 

normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

laika periodā no 01.02.2016. līdz 01.11.2016. parādniekam par nekustamo īpašumu Biržu 

iela 13, Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 005 0261, ir izveidojies nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds 1945,37 EUR apmērā (tai skaitā pamatparāds 1389,55 EUR un nokavējuma nauda 

555,82 EUR). 

29.10.2015. tika pieņemts Bauskas novada administrācijas lēmums-izpildrīkojums Nr.7-

17/351 „Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā” no SIA 

„BAZA BUILDING”, un 11.05.2016. tika pieņemts Bauskas novada administrācijas lēmums-

izpildrīkojums Nr.7-15/33 „Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu papildus 

piedziņu bezstrīda kārtībā” kopsummā 3426,17 EUR, kas  02.10.2020. ir izpildīti. 

Zvērināta tiesu izpildītāja Pārsla Bērziņa pārdeva nekustamo īpašumu Biržu iela 13, Bauska, 

Bauskas nov., kadastra Nr.4001 005 0261, un no iegūtajiem līdzekļiem 3426,17 EUR apmērā 

12.12.2016. ieskaitīja Bauskas novada administrācijas kreditora prasījuma segšanai. 

Parādniekam īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Biržu iela 13, izbeigušās saskaņā ar 

08.11.2016. ierakstu Bauskas zemesgrāmatu nodaļā Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.234, pamatojoties uz 18.10.2016. Zemgales apgabaltiesas lēmumu civillietā Nr.C44006516 

(stājās likumīgā spēkā 08.11.2016.). 

25.04.2018. tika pieņemts lēmums-izpildrīkojums Nr.7-15/18-167 „Par nokavēto nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā” no SIA „BAZA BUILDING” un 

26.09.2019. tika pieņemts lēmums-izpildrīkojums Nr.7-15/19-257 „Par nokavēto nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumu papildus piedziņu bezstrīda kārtībā” kopsummā 1945,37 EUR, kas 

02.10.2020. nav izpildīti. 

Lēmumi-izpildrīkojumi ir iesniegti izpildei zvērinātai tiesu izpildītājai Agnesei Biķei. 

Pamatojoties uz LR Uzņēmumu reģistra valsts notāra 22.02.2020. lēmumu Nr.15-10/24458 

izbeigta SIA „BAZA BUILDING” saimnieciskā darbība, par ko liecina publikācija 

Nr.KMR0012310836212 laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”.  

Pēc LURSOFT datu bāzē pieejamās informācijas SIA „BAZA BUILDING”, vienotais 

reģistrācijas Nr.42103049831, 03.06.2020. ir likvidēta un izslēgta no komercreģistra, par ko 

liecina arī publikācija Nr.KMR00130484262366 laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētajai personai Bauskas novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā nekustamie īpašumi vairs nepieder. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk – likums) 25.panta trešā daļa nosaka, ka 

pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

Likuma 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami nodokļu 

maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no 

Uzņēmumu reģistra reģistriem. 

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, secināms, ka SIA „BAZA 

BUILDING” pamatparāds un ar to saistītā nokavējuma nauda uzskatāmi par objektīvi 

neatgūstamiem un ir dzēšami. 

Atsaucoties uz iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu un 

trešo daļu, 37.1 panta otro daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst likvidētās SIA „BAZA BUILDING”, vienotais reģistrācijas Nr.42103049831, 

nekustamā īpašuma nodokļa parādu 1945,37 EUR apmērā (tai skaitā pamatparāds 1389,55 EUR 

un nokavējuma nauda 555,82 EUR). 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 

pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 

procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo 

nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu 

publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 
 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2020. gada 26. novembrī       prot. Nr. 24, 19. p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu SIA „JUMIS T” 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „JUMIS 

T” (turpmāk – parādnieks), vienotais reģistrācijas Nr.43603020184, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo 

aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

1. Laika periodā no 01.01.2007. līdz 31.12.2008. parādniekam par nekustamo īpašumu 

Katoļu iela 4 (tirgus paviljons), Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 003 0162, ir izveidojies 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds 58,77 EUR apmērā (tai skaitā pamatparāds 49,81 EUR un 

nokavējuma nauda 8,96 EUR). Parādniekam lietošanas tiesības lietošanas tiesības izbeidzas 

31.12.2008. 

2. Laika periodā no 01.01.2007. līdz 31.12.2016. Parādniekam par nekustamo īpašumu 

Katoļu iela 5B (veikals), Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 003 0166, ir izveidojies 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds 463,56 EUR apmērā (tai skaitā pamatparāds 282,06 EUR un 

nokavējuma nauda 181,50 EUR). Parādniekam lietošanas tiesības lietošanas tiesības izbeidzas 

31.12.2016. 

08.06.2018. tika pieņemts Bauskas novada administrācijas lēmums-izpildrīkojums Nr.7-

15/18-170 „Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā” no 

SIA „JUMIS T”, kas uz 02.10.2020. nav izpildīts. 

Lēmums-izpildrīkojums ir iesniegts izpildei zvērinātai tiesu izpildītājai Aelitai Meimerei. 

Pamatojoties uz Valsts ieņēmumu dienesta Nodokļu pārvaldes 09.12.2019. lēmumu Nr.30.1-

8.59.2/371149 apturēta SIA „JUMIS T” saimnieciskā darbība, par ko liecina publikācija 

Nr.KMR00127159318819 laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”. 

02.04.2020. Valsts ieņēmumu dienesta Nodokļu pārvalde pieņēma lēmumu Nr.30.1-

/.59.2/54469 par saimnieciskās darbības izbeigšanu. 

Pēc LURSOFT datu bāzē pieejamās informācijas SIA „JUMIS T”, vienotais reģistrācijas 

Nr.43603020184, 03.08.2020. ir likvidēta un izslēgta no komercreģistra, par ko liecina arī 

publikācija Nr.KMR00131459332227 laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”. 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta sestās daļas 3.punktu, 

Civilprocesa likuma 563.panta pirmās daļas 3.punktu un trešo daļu izpildu lietvedība ar tiesu 

izpildītājas 02.10.2020. lēmumu Nr.05026/102/2020-NOS „Par izpildu lietvedības izbeigšanu” 

tika izbeigta. 

Lēmuma pieņemšanas brīdī minētajai personai Bauskas novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā nekustamie īpašumi nepieder. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk – likums) 25.panta trešā daļa nosaka, ka 

pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Likuma 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu parādi dzēšami nodokļu 

maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no 

Uzņēmumu reģistra reģistriem. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

Pastāvot šādiem faktiskajiem un tiesiskajiem apstākļiem, secināms, ka SIA „JUMIS T” 

pamatparāds un ar to saistītā nokavējuma nauda uzskatāmi par objektīvi neatgūstamiem un ir 

dzēšami. 

Atsaucoties uz iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu 

un trešo daļu, 37.1 panta otro daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst likvidētās SIA „JUMIS T”, vienotais reģistrācijas Nr.43603020184, nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu 522,33 EUR apmērā (tai skaitā pamatparāds 331,87 EUR un nokavējuma 

nauda 190,46 EUR). 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 

pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 

procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo 

nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas par parāda dzēšanu 

publicēšanu Bauskas novada pašvaldības mājaslapā. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 
 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2020. gada 26. novembrī       prot. Nr. 24, 20. p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

ar to saistītās nokavējuma naudas dzēšanu M.A. 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Nekustamo 

īpašumu nodaļa (turpmāk – nodaļa) saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3. 

punktu un nodaļas 31.01.2019. reglamenta Nr.3  12.19. apakšpunktu veikusi Bauskas pašvaldībai 

piekritīgo nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences 

ietvaros.  

Izskatot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošos datus, nodaļa konstatēja, ka par nekustamo 

īpašumu „Jumpravas […] -  […]”, kadastra Nr.4072 900 0248 Mežotnes pagasts, Bauskas novads, 

bijušajai īpašniecei M.A., personas kods […] - […], ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds 2,38 

EUR, tai skaitā pamatparāds 2,18 EUR un nokavējuma nauda 0,20 EUR. 

Ar 10.11.2017. Bauskas rajona tiesas spriedumu lietā Nr.C10077017 tika pasludināts fiziskas 

personas M.A., personas kods […] - […], maksātnespējas process ar bankrota procedūru. 

Pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 73.pantu „Kreditoru prasījumu iesniegšana” 

14.11.2017. pieteikts kreditora prasījums par summu 2,83 EUR (divi euro, 83 centi), tai skaitā 

pamatparāds 2,61 EUR un nokavējuma nauda 0,22 EUR. 

Ar Zemgales rajona tiesas 14.12.2018. lēmumu lietā Nr.C10077017, C1588-18/25 

apstiprināts nekustamā īpašuma izsoles pārdošanas akts, kas stājās spēkā 24.12.2018., par M. A. 

piederošā īpašuma pārdošanu. 

M.A. saistību plānā norādītās saistības pret Bauskas novada pašvaldību- pamatparāds 2,83 

EUR, un samaksājamā summa saistību dzēšanas procedūras ietvaros 0,26 EUR ar plāna darbības 

termiņu 24 mēneši. 

Maksātnespējas procesa laikā ir veiktas iemaksas pašvaldības budžetā 0,26 EUR tai skaitā 

maksājumi kreditora prasījuma segšanai 0,12 EUR, maksājumi saistību dzēšanas plāna izpildei 

0,14 EUR. 

Saistību dzēšanas plānā nav iekļauti Maksātnespējas likuma 164.panta ceturtajā daļā norādītie 

prasījumi, kuri netiek dzēsti, pēc saistību dzēšanas procedūras pabeigšanas, līdz ar to dzēšamas 

visas minētajā plānā norādītās M.A. saistības. 

Maksātnespējas likuma 164.panta pirmā daļa nosaka, ja parādnieks veicis fiziskās personas 

saistību dzēšanas plānā noteiktās darbības, pēc šā plāna darbības beigām atlikušās minētajā plānā 

norādītās šīs personas saistības tiek dzēstas un apturētās izpildu lietvedības par dzēsto saistību 

piedziņu tiek izbeigtas. 

Civilprocesa likuma 363.³³ panta otrā daļa nosaka, ka tiesa apstiprina saistību dzēšanas 

procedūras izbeigšanu, ja konstatē, ka parādnieks ir izpildījis saistību dzēšanas plānu un nav 

saņemti kreditoru un parādnieka iebildumi vai arī saņemtie iebildumi ir atzīstami par 

nepamatotiem. 

Ar Zemgales rajona tiesas 23.09.2020. lēmumu lietā Nr.C10077017 nolemts izbeigt M. A., 

personas kods […] - […], saistību dzēšanas procedūru un maksātnespējas procesu, dzēst atlikušās 

saistību plānā norādītās saistības, kas nav izpildītas saistību dzēšanas procedūras laikā. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

Saskaņā ar pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa uzskaites datiem 19.11.2020. M. A. 

parāds Bauskas novada budžetam ir 2,38 EUR (tai skaitā pamatparāds 2,18 EUR un nokavējuma 

nauda 0,20 EUR). 

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome secina, ka M.A., kurai pabeigta bankrota 

procedūra un izbeigts maksātnespējas process, nekustamā īpašuma nodokļa parāds, kas, iekļauts 

saistību dzēšanas plānā, ir 2,38 EUR (tai skaitā pamatparāds 2,18 EUR un nokavējuma nauda 0,20 

EUR) ir dzēšams. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas 23.09.2020. lēmumu lietā 

Nr.C10077017 un pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 164.panta trešo daļu un 165.panta 

piekto daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1 pantu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst M.A., personas kods […] - […], nekustamā īpašuma nodokļa parādu 2,38 EUR (divi 

euro, 38 centi), tai skaitā pamatparādu 2,18 EUR un nokavējuma naudu 0,20 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 

pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 

procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo 

nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Bauskas novada pašvaldības mājaslapā informāciju 

par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

2020. gada 26. novembrī       prot. Nr. 24, 22. p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nodokļa parāda un ar to saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu SIA „Topinambo Agro” 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Topinambo Agro” (turpmāk – parādnieks), vienotais reģistrācijas Nr.50103184121, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

parādniekam par nekustamo īpašumu „Medulāji”, kas atrodas Bauskas novada Vecsaules 

pagastā, kadastra Nr.4092 510 0002, laika periodā no 01.01.2019. līdz 01.10.2019. ir izveidojies 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds 8,23 EUR apmērā, tai skaitā pamatparāds 7,00 EUR un 

nokavējuma nauda 1,23 EUR. 

Pārbaudot datus par SIA „Topinambo Agro”, vienotais reģistrācijas Nr.50103184121, Lursoft 

Uzņēmumu reģistra datu bāzē, konstatēts, ka ar publikāciju Nr.KMR00125293015381 laikrakstā 

„Latvijas Vēstnesis” 20.09.2019. „Par komercsabiedrības izslēgšanu no komercreģistra” 

parādnieks likvidēts un izslēgts no komercreģistra. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu 

parādi dzēšami nodokļu maksātājam – ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem. Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta trešo un ceturto daļu pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma 

nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā 

noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un LR Uzņēmumu reģistra lēmumu, secināms, ka 

parādnieka nodokļa parādi ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu un trešo 

daļu,  37.1 punktu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst SIA „Topinambo Agro”, vienotais reģistrācijas Nr.50103184121, nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu 8,23 EUR (astoņi euro, 23 centi), tai skaitā: pamatparādu 7,00 EUR un 

nokavējuma naudu 1,23 EUR. 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 

pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 

procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo 

nokavējuma naudas apmēru. 

3. Uzdot iestādes „Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt 

informācijas par parāda dzēšanu publicēšanu Bauskas pašvaldības mājaslapā. 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Jātnieks 


